公告编号：2025-014 |

证券代码：832765       证券简称：唐邦科技     主办券商：恒泰长财证券

天津唐邦科技股份有限公司

董事会关于 2024 年财务审计报告非标准意见专项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、带有强调事项段的无保留意见的基本情况

立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）接受公司委托，对公司 2024 年年

度财务报表进行审计并出具了带与持续经营相关的重大不确定性段的无保留意

见审计报告（立信中联审字[2025]D-0502 号）。

与持续经营相关的重大不确定性段涉及的事项：

“我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注二、（二）中所述，唐邦

科技公司累计未分配利润为-56,261,255.56 元，未弥补亏损超过股本。上述事

项表明存在可能导致对唐邦科技公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定

性。本段内容不影响已发表的审计意见。”

二、注册会计师对该事项的基本意见

根据《中国注册会计师审计准则第 1324 号——持续经营》第二十一条规

定，如果运用持续经营假设是适当的，但存在重大不确定性，且财务报表对重大

不确定性已作出充分披露，注册会计师应当发表无保留意见，并在审计报告中增

加以“与持续经营相关的重大不确定性”为标题的单独部分，以：（一）提醒财

务报表使用者关注财务报表附注中对本准则第十八条所述事项的披露；（二）说

明这些事项或情况表明存在可能导致对被审计单位持续经营能力产生重大疑虑

的重大不确定性，并说明该事项并不影响发表的审计意见。

三、董事会对审计意见所涉及事项的说明

截至 2024年末，公司累计未分配利润为 -56,261,255.56元，主要原因为:

公告编号：2025-014 |

1、2018年下半年发生的“权健事件”对蓬勃发展的大健康产业带来巨大的

负面影响，行业的整顿对公司的产品销售带来了巨大的负面影响。多家经销商在

此次行业整顿过程中停止医疗器械业务经营，导致公司销售收入下降。

2、新的管理层对于公司内部管理进行加强，对前期欠款集中开展催收工作，

并对无法收回的应收款项全额计提了坏账准备，使得累计年度计提的资产减值损

失较大。

鉴于上述原因，公司为保证经营稳定，提高自身持续经营能力，拟采取的改

善措施如下：

1、公司计划在未来 12个月内，引入新的投资者或战略合作伙伴，对公司进

行增资；

2、加大催收力度，清欠挂账的应收款项，增加现金流入；同时通过与债权

人协商，争取分期还款或延迟还款，减少短期现金流出；

3、借助管理团队在市场销售方面的丰富经验，开发、引进新产品，调整营

销策略，逐步提高销售业绩；

4、落实公司生产质量管理和人才建设总体计划。实施绩效考核等员工激励

机制，通过调整优化人员结构，实现人性化的优胜劣汰机制，加强企业文化建设，

提高企业员工团队凝聚力，加深员工对企业经营理念的理解，激发员工工作热情

及服务意识。

天津唐邦科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 28日